ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện Thông tư

số 02/2022/TT-BNV ngày 29 tháng

01 năm 2022 của Bộ Nội vụ

    Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 638/UBND-KTTH ngày 08/3/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-BNV ngày 29 tháng 01

năm 2022 của Bộ Nội vụ (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tổ chức thực hiện việc chi trả trợ cấp

hằng tháng từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 theo hướng dẫn tại Thông tư số

02/2022/TT-BNV đối với các đối tượng thuộc phạm vi quản lý. Trong quá trình

triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về Phòng Nội

vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch để được hướng dẫn hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền

chỉ đạo xử lý kịp thời, đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Tổ chức hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong việc

thực hiện chi trả trợ cấp hằng tháng từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 theo hướng dẫn

tại Thông tư số 02/2022/TT-BNV.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện sử dụng nguồn cải cách tiền lương

ngân sách cấp huyện để thực hiện điều chỉnh mức trợ cấp hằng tháng theo quy định

tại khoản 1 Điều 3 Nghị định số 108/2021/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng.

Trường hợp khó khăn, nhu cầu kinh phí để thực hiện chế độ theo quy định tại

Thông tư 02/2022/TT-BNV lớn hơn nguồn cải cách tiền lương của huyện thì tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện có văn bản gửi Sở Tài chính để xem xét, giải quyết.

- Theo dõi, tổng hợp kinh phí tăng thêm do điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo

hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của địa

phương theo quy định tại Nghị định số 108/2021/NĐ-CP ngày 7 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tài chính thẩm

định theo quy định.

3. Phòng Nội vụ: Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, theo dõi và hướng dẫn

việc thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-BNV đảm bảo theo quy định. Kịp thời báo

2

cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết hoặc trình cấp có thẩm quyền xem

xét, giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong việc triển khai thực hiện.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-09T16:55:50+0700

		2022-03-10T08:20:27+0700

		2022-03-10T08:20:27+0700

		2022-03-10T08:20:27+0700

		2022-03-10T08:20:27+0700